— 1 —

西安培华学院文件

培华教发〔2024〕20号

西安培华学院

关于公布 2023 年及以往延期大学生创新创业

训练计划项目校级结题验收结果的通知

各院（部）、中心：

根据《西安培华学院大学生创新创业训练计划项目管理办

法（修订）》（培华院教发〔2022〕42号），按照学校有关大学生

创新创业训练计划项目结题验收工作安排，学校于 2024年 5 月

组织专家对2023年及以往延期校级大学生创新创业训练计划项

目进行了结题验收工作，现将验收结果公布如下：

2023 年，学校共批准立项校级大学生创新创业训练计划项

目 100 项，所有项目均按照要求提交了结项材料，经过资料审

— 2 —

核、路演答辩、专家评审、学校审定等环节，最终《融媒体视

域下西安市大学生心理健康现状及对策研究》等 15 个项目评审

结果为“优秀”，《剧欢喜创意影视工作室》等 79个项目评审结

果为“合格”，《“天轶司衣”汉服文化产业传播实践探索》等 6

个项目评审结果为“延期”，延期时间为 1 年。

2022 年延期的《后疫情时代视域下中国城市形象建构——

“新长安故事”影像叙事研究》等 6 个项目经过资料审核、专

家评审和学校审定环节，最终《重拾“城市的记忆”——数字

媒体视域下的西安城市文化建设》项目放弃研究，做撤项处理，

其余 5个项目全部合格。详细验收结果见附件。

根据《西安培华学院大学生创新创业训练计划项目管理办

法（修订）》规定，验收通过的项目将按照校级项目资助经费标

准划拨剩余项目经费。验收结果为“延期”的项目，暂缓经费

下拨，待项目审核通过后一并下拨。立项为省级和国家级的项

目需进一步完善相关支撑材料，待陕西省教育厅验收合格后划

拨剩余项目经费。

学校将对结题验收中通过率高、优秀率高的学院在 2024年

大学生创新创业训练计划项目立项名额上予以倾斜。

各学院要切实加强对大学生创新创业训练计划项目的组织

管理与过程监控，采用多种形式对结题的各级大创项目进行宣

传、展示，营造良好的创新创业氛围。对尚未达到预期成果的

项目继续跟踪，给予相应的支持帮助，督促按期整改。对优秀

项目及有潜力的项目，鼓励指导教师和学生积极参加各类竞赛，

— 3 —

激发学生的创新精神、创业精神和实践能力，不断提高项目管

理水平和建设质量，为我校应用型人才培养做出更大贡献。

附件：2023年及以往延期大学生创新创业训练计划项目校

级结题验收结果一览表

西安培华学院

2024 年 5月 27日

—
 4
 —

附件

2023 年及以往延期大学生创新创业训练计划项目校级结题验收结果一览表

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023001 融媒体视域下西安市大学生心理健康现状及对策研究 创新训练项目 张忠良 张  琨 优秀

PHDC2023002
新民族融合下的数字新媒体文创盲盒设计——以汉藏

文化“八吉祥纹”为例
创新训练项目 李亚静 王  楠 优秀

PHDC2023019 “芯”卡片，助力科创生活 创新训练项目 郭  鑫 杨柏欢 优秀

PHDC2023020 秦韵社火工作室 创业训练项目 吴家俊 王  艳 优秀

PHDC2023032
创新模式推动非遗“掐丝珐琅”助力乡村振兴公益赋

能计划
创新训练项目 王雅萱 张子墨 优秀

PHDC2023041
基于西安市非遗文化“沥粉”工艺的传承与创新设计

项目
创新训练项目 李伶俐 张  钦 优秀

PHDC2023049
“长安十二时辰主题街区”短视频拍摄——活现传统

文化，坚定文化自信
创新训练项目 李美醒 沈毓娜 优秀

—
 5

 —

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023055
“枫香雅韵”中的美育启蒙—— 黔南布依族非遗文化

枫香染在幼儿玩教具中的传承运用
创新训练项目 陈柱涛 何  伟 优秀

PHDC2023058 校企协作模式下短视频法律服务平台建设 创业训练项目 单栩鑫 赵彦红 优秀

PHDC2023063 FUN强盛体育培训 创业实践项目 薛生林 时  君 优秀

PHDC2023068 一种新型纳米粒用于肝癌光热治疗的实验研究 创新训练项目 毋扬菁 胡晓佳 优秀

PHDC2023070 一种虾青素微胶囊的研制 创新训练项目 何  婷 李  亮 优秀

PHDC2023086
岁月墨客——基于微信小程序的记录册及双模式知识

圈
创新训练项目 王虹竣 马  悦 优秀

PHDC2023089 基于 FPGA和神经网络的图书服务小车 创新训练项目 安梦赫 党  旋 优秀

PHDC2023091 基于 ZYNQ的移动目标跟踪测距系统设计与开发 创新训练项目 王鹏欢 焦  纯 优秀

PHDC2023003 剧欢喜创意影视工作室 创业实践项目 邵舒雯 李静茹 合格

PHDC2023004 陕西大学生红色说唱创作联盟 创新训练项目 陈垚炀 曹  榛 合格

PHDC2023005 唐笙鹤屿——打造西部声优库 创业训练项目 赵玉乐 陈  雪 合格

PHDC2023007
乡村振兴视角下非遗文化传承与发展路径研究——以

小峪口村为例
创新训练项目 许誓言 陶  锦 合格

—
 6

 —

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023008 BJD玩偶店铺运营 创新训练项目 王川一秀 梁小凤 合格

PHDC2023009
以“富硒”致“富路”——助力“数商兴农”打造茶

旅小镇
创新训练项目 张  娜 范瑞婵 合格

PHDC2023010
《光影·追忆》以戏剧重构校史文化看陕西地方高校

校史剧发展现状
创新训练项目 张明华 姚  莹 合格

PHDC2023011 “新农人”筑梦果源广进工作室 创业训练项目 陈自林 吴  双 合格

PHDC2023012
“合”而不同，打造地域新 IP：陕西省韩城市党家村

+沉浸式剧本杀
创新训练项目 冯腾越 汤云敏 合格

PHDC2023013
“直播”+“电商”赋能乡村振兴：以陕西省渭南市白

水县苹果产业为例
创新训练项目 田  宣 闫俐名 合格

PHDC2023014
新媒体背景下乡村旅游的宣传策略研究——以安康市

平利县为例
创新训练项目 陈志雪 王雅璇 合格

PHDC2023015 暖心助力老人跨越“数字鸿沟”短视频系列创作 创新训练项目 刘洪慧 童  瑾 合格

PHDC2023016 “古寺禅猫”西安旅游宣传平台设计与运营 创新训练项目 王  琼 谷艺萌 合格

PHDC2023017 天方野谭剧本杀 创新训练项目 姬  爽 江凤香 合格

—
 7

 —

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023018
纷呈田园精彩，助力紫塬发展——紫草塬田园综合体

的策划和推广
创新训练项目 张鑫雨 张  慧 合格

PHDC2023021 寻花路——以绒花为例进行南北非遗融合创新 创新训练项目 钱滢竹 周  嫚 合格

PHDC2023022 健康中国战略下武术的传播与推广 创新训练项目 兰家雨 丁景阳 合格

PHDC2023023 DCBA篮球云交流平台 创业训练项目 薛文静 丁  阳 合格

PHDC2023024 承穿罗绣锦  展非遗魅力——陕西秦绣的传承与推广 创新训练项目 张  旬 王  芳 合格

PHDC2023025 传统戏曲的传承与创新——以南昌采茶戏为例 创新训练项目 樊安娜 史立军 合格

PHDC2023026 邑剪美：传统剪纸艺术的创新与推广 创新训练项目 李香香 李亚子 合格

PHDC2023027
乡村振兴战略背景下陕西汉阴县“农旅”双链发展模

式调查与研究
创新训练项目 熊天昊 王思思 合格

PHDC2023028 “小小行动家”助梦文旅基地 创新训练项目 唐成锋 夏  金 合格

PHDC2023029 营销—助力千阳苹果“红”出圈 创新训练项目 刘思敏 张  哲 合格

PHDC2023030 人工智能助力财会专业人才学习与就业应用探索 创新训练项目 骆雪怡 张沛源 合格

PHDC2023031
会计职业危与机的转变模式——企业人才需求和 AI

对接
创新训练项目 朱旭阳 华慧婷 合格

—
 8
 —

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023033 绿色校园的规划设计研究 创新训练项目 朱雨蝶 马江萍 合格

PHDC2023034
人工智能辅助绘图（AIGC）在美妆产品包装设计中的

应用
创新训练项目 朱家卉

乔  木

邱丰顺
合格

PHDC2023035
基于参数化技术的客制化家居产品设计：以小型灯具

为例
创新训练项目 蔺欣怡

王子健

谢岱桦
合格

PHDC2023036 融合 GIS与 BIM技术的高标准农田建设研究 创新训练项目 罗  林 段晓晓 合格

PHDC2023037 “老菜场”项目更新改造 创新训练项目 卢赛赛 杜  倩 合格

PHDC2023038
元宇宙时代数字文创设计——以陕西旬邑非遗彩贴剪

纸为例
创新训练项目 张馨艺 王文佳 合格

PHDC2023039 人工智能在建筑方案生成阶段的应用研究 创新训练项目 李嘉义 赵艺阳 合格

PHDC2023040 基于 CRUSH原则的咸阳茯茶品牌年轻化策略研究 创新训练项目 田丽萍
甄  昊

张  彬
合格

PHDC2023042 乡村振兴视域下黄龙核桃 IP形象设计研究与实践 创新训练项目 刘  婷 沈亚丽 合格

PHDC2023043 渭南地区红色文物背后口述史的整理与研究 创新训练项目 范佳华 薛舒凡 合格

PHDC2023044 寻访家乡红色文化遗址 铸牢中华民族共同体意识 创新训练项目 卜书婷 赵  艳 合格

—
 9

 —

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023045
乡村振兴背景下助力洛川毛麻绣“非遗”文创产品的

推广研究
创新训练项目 杨璎琪 李  雯 合格

PHDC2023046 西安地区红色旅游景点外宣翻译现状调查与实践研究 创新训练项目 杨滢萤 王袁媛 合格

PHDC2023047
“红色革命故事”与“革命旧址”的可视化保护与发

展
创新训练项目 孙文硕 袁  娜 合格

PHDC2023048
传承红色基因 矢志空天报国：基于 FPGA和 SRIO的大

分辨率图像传输光纤研究与实现
创新训练项目 万鹏程 田  沛 合格

PHDC2023050
“智慧助农，巾帼筑梦”——服务乡村振兴巾帼志愿

行动
创新训练项目 陈诗怡 张文悦 合格

PHDC2023051 家门口的健康养生——“艾康通”的品牌推广 创业训练项目 黄  菁
李  蒙

严  健
合格

PHDC2023052
“拾遗”非遗文化精准扶贫——基于乡村振兴背景下

湟源排灯的传承与推广
创新训练项目 李生媛 杨  静 合格

PHDC2023053 微云供应链——便利店数字化运营推动者 创新训练项目 郭孟雪 刘茹岚 合格

PHDC2023054 县域经济视域下陕西省语言环境建设的问题与对策 创新训练项目 巨欣羽 付丽伟 合格

PHDC2023056
陕西红色资源结合高校思政教育培育大学生民族共同

体意识实践探索
创新训练项目 汤雪梅 朱红梅 合格

—
 1

0
—

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023059 幕下剪影——宣传与发扬陕西皮影戏文化 创新训练项目 余洁洁 王中俊 合格

PHDC2023060
声音景观视域下陕西红色音乐文化图景素描——以陕

北红色音乐为例
创新训练项目 李常乐 栾博强 合格

PHDC2023061 声绘圣地——基于延安红色资源的研学方式研究 创新训练项目 高欣雨 李雪婷 合格

PHDC2023062 绒花红了 创新训练项目 张佳怡 吴春娜 合格

PHDC2023064 少儿体适能训练公益云平台 创新训练项目 樊  旭 刘妍彤 合格

PHDC2023065
胡椒碱通过调控 NLRP3炎症小体改善创伤性脑损伤后

的神经元焦亡
创新训练项目 王瑞琪 李  瑜 合格

PHDC2023069
sKlotho调控受体相互作用蛋白 1表达在缺血性脑卒

中的作用及机制研究
创新训练项目 石雨妍 毕芳芳 合格

PHDC2023071 肠道菌群代谢产物 TMAO对细胞氧化应激的影响 创新训练项目 宋  波 史  敏 合格

PHDC2023072
“时间银行”新型互助养老模式在社区居民中的认知

研究
创新训练项目 蒲星伊 张飒乐 合格

PHDC2023073 红医精神通过信息技术融入医学生医德教育的研究 创新训练项目 王  涵 苏光霞 合格

PHDC2023074
绞股蓝皂苷对小鼠肠道免疫屏障的保护作用及机制研

究
创新训练项目 陈佳怡 白  宏 合格

—
 1

1
—

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023076 改性活性炭对烟草烟雾中有害物质吸附作用的研究 创新训练项目 李玉峰 刘荣利 合格

PHDC2023077
“一轴两翼”大公益志愿者“救在你身边”医疗急救

服务社会实践
创新训练项目 贾锦翔 王菊宁 合格

PHDC2023078 富血小板血浆促进糖尿病大鼠足溃疡愈合机制的研究 创新训练项目 郭映靓 张  露 合格

PHDC2023079 乡村振兴背景下农村老年人衰弱的综合干预模式研究 创新训练项目 邱婉莹 李安琪 合格

PHDC2023080
记忆包裹——阿尔兹海默症筛查干预及家庭支持社区

服务实践项目
创业实践项目 李雨萌 吴军政 合格

PHDC2023081 女贞子、墨旱莲巴布膏的研制与初步药效学研究 创新训练项目 李欣雨 韩宁娟 合格

PHDC2023082 唤起“心”声——心肺复苏便携式马甲的设计 创新训练项目 刘洋洋 邓亚玲 合格

PHDC2023083 基于 SV2TTS的在线慕课视频自动生成系统 创新训练项目 郭  辉 刘丽景 合格

PHDC2023084 老有所养，幼有所依——智能监控老人幼儿产品系统

设计
创新训练项目 梁嘉豪 曹  恒 合格

PHDC2023085
基于汽车 GPS最佳动态路径规划研究——导航现存弊

端的“金钥匙”
创新训练项目 库宁博 魏晓妍 合格

PHDC2023087 基于 NUC图像和 Fisherfaces算法的宿舍安防系统 创新训练项目 刘仲英 魏  雨 合格

—
 1

2
—

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023088
基于 FPGA和循环神经网络的高空抛物落点预测及报

警系统
创新训练项目 吴雅楠 万  卷 合格

PHDC2023090 爱心犬盟——基于互联网的流浪动物领养平台 创新训练项目 马华旌 王  林 合格

PHDC2023092 阿逮电子 DIY工作室 创新训练项目 逯祥宇 胡亚维 合格

PHDC2023093 基于 OpenCV的双目摄像头近视检测与预防装置设计 创新训练项目 包翊成 黄玉蕾 合格

PHDC2023094 基于微信小程序的校园跑腿平台 创业训练项目 杜亚超 王  欣 合格

PHDC2023095 基于物联网的货车车厢分布式火源定位预警系统研发 创新训练项目 闫  勇 杨树蔚 合格

PHDC2023096 基于 Jetson Nano的火灾烟雾预警系统 创新训练项目 王  浩 陈雨馨 合格

PHDC2023098 天使的“眼” 创新训练项目 陈明姝 陈群英 合格

PHDC2023099 腕上有你——老人健康智能手环来守护 创新训练项目 胡世聪 韦  蕊 合格

PHDC2023100 机箱改改——便于改造的电脑主机箱 创新训练项目 周子杰 林  青 合格

PHDC2023006 “天轶司衣”汉服文化产业传播实践探索 创业实践项目 张鑫剑 陈肖雄 延期

PHDC2023057 乡村素质教育助力——多彩课堂 创新训练项目 许寒漠 姚  斌 延期

PHDC2023066
黄芪甲苷通过调节 PI3K/Akt/mTOR自噬通路减轻 PM2.5

诱导的肺损伤
创新训练项目 王冰妍 牛  睿 延期

—
 1
3
—

项目编号 项目名称 项目类型
项目

负责人

指导

教师

评审

结果

PHDC2023067
荔枝核皂苷对动脉粥样硬化 ApoE-/-小鼠肝脏保护作

用机制的研究
创新训练项目 王萍萍 方欢乐 延期

PHDC2023075 姜黄素对长期高盐诱导高血压大鼠中枢的作用机制 创新训练项目 张清岚 孟婷婷 延期

PHDC2023097 智慧助老 创新训练项目 赵  森 李  丽 延期

PHDC2022003
后疫情时代视域下中国城市形象建构——“新长安故

事”影像叙事研究
创新训练项目 官照卿 房  宁 合格

PHDC2022019
微分销新零售电商模式下自建互联网营销平台在乡村

振兴中的应用
创业训练项目 杨  溯 吕晓东 合格

PHDC2022022 照华印象国潮工作室 创业实践项目 张宇彤 张亚娜 合格

PHDC2022029
“双碳”背景下钛产业发展研究——以陕西省宝鸡市

为例
创新训练项目 王佳超 孙文琳 合格

PHDC2022047 陕西女性教育口述访谈史 创新训练项目 张婧萱 班  理 合格

PHDC2022004
重拾“城市的记忆”——数字媒体视域下的西安城市

文化建设
创新训练项目 王  敏 邱晓波 撤项

西安培华学院办公室                        2024年 5月 27日印发